
1

EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI AKSIONARE”

GJENDJA E REGJISTRIMIT 

1. Numri unik i identifikimit të subjektit 
(NUIS)

K56625203W

2. Data e Regjistrimit 25/04/2005

3. Emri i Subjektit UJESJELLESI SH.A. NOVOSELE

4. Forma ligjore Shoqëri Aksionare

5. Data e themelimit 16/04/2004

6. Kohëzgjatja                  Nga: 16/04/2004      Deri: 

7. Zyra qëndrore e shoqërisë në Shqipëri Vlore  Novosele NOVOSELE NOVOSELE 

8. Kapitali 223.891.500,00

9. Vlera e kapitalit të shlyer: 223891500.0000

223.891,0010. Numri i aksioneve:

10.1 Vlera nominale: 1.000,00
të zakonshme me përparësi me të drejte 

vote
pa të drejte 
vote

11. Kategoritë e aksioneve të shoqërisë

11.1 Numri për secilën kategori

12. Objekti i aktivitetit: Sherbimi furnizimit me uje te pijshem i konsumatoreve she shitja e 
tij. Mirembajtjen e sistemit(eve) te furnizimit me uje te pijshem. 
Prodhimi dhe/ose blerja e ujit per plotesimin e kerkeses se 
konsumatoreve. Shoqeria mund te realizoje çdo llo operacioni 
financiar apo tregtar qe lidhet direct apo indirect me objektin e saj, 
Brenda limiteve te parashikuara nga legjislacioni ne fuqi. Shoqeria 
mund te kryeje çdo veprim me qellim marrjen e lejeve, 
autorizimeve, liçencave dhe miratimeve te nevojshme per 
realizimin e veprimtarive te saj, per te cilat kerkohen keto 
dokumente administrative.

13. Sistemi i administrimit  me një nivel         me dy nivele
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Serri Zykaj14. Administratori/ët

14.1 Afati i emërimit                Nga :  15/10/2013 Deri : 15/10/2016
15. Procedura e emërimit nëse ndryshon 

nga parashikimet ligjore.
15.1 Kufizimet e kompetencave (nëse 

ka).
Renato Hodaj

Anetar

16. Anëtarët e Këshillit 
Mbikqyrës(plotësohet nëse është Sh.a 
me dy nivele)

16.1 Kryetar/anëtar
16.2 Afati i emërimit Nga :  20/09/2013 Deri : 20/09/2016

Po
Jo

17. Anëtar i Pavarur
17.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
17.2  Kushtet e pjesëmarrjes

18. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Shqipe Memushaj

Anetar

19. Anëtarët e Këshillit 
Mbikqyrës(plotësohet nëse është Sh.a 
me dy nivele)

19.1 Kryetar/anëtar
19.2 Afati i emërimit Nga :  20/09/2013 Deri : 20/09/2016

Po
Jo

20. Anëtar i Pavarur
20.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
20.2  Kushtet e pjesëmarrjes

21. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Arben Hyso

Anetar

22. Anëtarët e Këshillit 
Mbikqyrës(plotësohet nëse është Sh.a 
me dy nivele)

22.1 Kryetar/anëtar
22.2 Afati i emërimit Nga :  20/09/2013 Deri : 20/09/2016

Po
Jo

23. Anëtar i Pavarur
23.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
23.2  Kushtet e pjesëmarrjes

24. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Namik Veipi25.  Eksperti/ët Kontabël i Autorizuar
25.1  Afati i emërimit Nga : 07/06/2004 Deri : 

Bashkia Vlore
Me te drejte vote               : 223891.0000
Pa te drejte vote               : 

26. Aksionarët 

26.1 Numri i Aksioneve 
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26.2 Përqindja e pjesëmarrjes 100,00

27. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

28. Të dhëna që njoftohen vullnetarisht Emri Tregtar: " Ujesjelles " SH.A NOVOSELE
Telefon: 0692588260  
Të Tjera: Kapitali themeltari i aksionarit te vetem eshte 223 
891 500 leke, por per efekt te sistemit ne Seksionin A (I), 
kapitalit themeltar eshta hedhur 223 891 492.56 Leke.

29. Statusi: Çregjistruar pa Likuidim

Lista e Dokumenteve:

Regjistrimi Fillestar: CN-028148-09-07

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

1. 07/06
/2004

Numri i Vendimit:31716, Gjykata:Tirane
Data e regjistrimit : 07-06-2004. Emri i subjektit :'Ujesjelles" Forma ligjore :Sh.a. Data e 
themelimit :16-04-2004. Kohezgjatja :Pa afta. Selia :Novosele. Kapitali :223.891.500 leke. 
Objekti :Prodhim dhe shitje te ujit te pijshem, mirembajtje e rrjetit te ujesjellesit. Ortaket 
:Ministria e Ekonomis Perfaqesuesi ligjor:Rrapi Varfi Keshilli Mbikqyres:Mimoza Dede, 
Violeta Pelo, Shpresa Mbyeti. Eksperti Kontabel: Namik Veipi

Lista e Dokumenteve:
R 36 Nr-15-KK-erjoni-14-12-20070019.pdf

2. 22/09
/2004

Numri i Vendimit:31716/1, Gjykata:Tirane
Me urdherin nr.234,date 07.07.2004, Ministri i Ekonomise me cilesone e aksionerit te 
vetem te shoqerise edhe urdheruar:Ndryshimin e aktit te themelimit te shoqerise anonime 
"Ujesjelles "sha Novosel.Pika 4 riformulohet :Kapitali themeltar i shoqerise eshte  
223.891.500 leke i ndare ne 223 891 aksione, me vlere 1 000 leke i cili  zoterohet 100% 
nga Komuna Novesele.Ndryshimin e statutit te shoqwerise si meposhte: Neni 4 Aksionaret 
e shoqerise.Zoterues 100% i kapitalit te shoqerise "Ujesjelles"sha Novosel (aksionar i 
vetem), eshte Komuna Novosel.Kjo e drejte i kalohet Komunes Novosel ng aMinistria e 
Ekonomise me VKM nr.81, date 12.02.2004.Ne paragrafin e pare te Nenit 6, fjalet 
"Ministri i Ekonomise Publike dhe Privatizimit"zevednesohet me fjalet "Komuna 
Novesel".Ne paragrafin e shtate te Nenit 9, fjalet "Ministri i Ekonomise Publike dhe 
Privatizimit"zevednesohet me fjalet "Komuna Novesel".Ne paragrafin e fundit  te Nenit 
17, fjalet "Ministri i Ekonomise Publike dhe Privatizimit"zevednesohet me fjalet "Komuna 
Novesel".Ne  Nenin 20 te statutit, fjalet "Ministri i Ekonomise Publike dhe 
Privatizimit"zevednesohet me fjalet "Komuna Novesel".Ne  Nenin 21 te statutit, fjalet 
"Ministri i Ekonomise Publike dhe Privatizimit"zevednesohet me fjalet "Komuna Novesel

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F6D7E27B-6748-45AD-927B-DC16AF975E33
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Lista e Dokumenteve:
R 36 Nr-15-KK-erjoni-14-12-20070019.pdf

25/02/2010 Numri i ceshtjes: CN-352855-02-10
Telefon ishte            ("")          u be            ("0692588260")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Isa Xhebraj")                      Nga data "19/01/2010"                        
Ne daten "19/01/2013"           
eshte larguar administratori:            ("Rrapi Varfi")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
eshte shtuar anetari:            ("Themi Mbyeti")                      Nga data "19/01/2010"                        
Ne daten "19/01/2013"           
eshte shtuar anetari:            ("Eduart Meminaj")                      Nga data "19/01/2010"                        
Ne daten "19/01/2013"           
eshte shtuar anetari:            ("Venigjar Myrtaj")                      Nga data "19/01/2010"                        
Ne daten "19/01/2013"           
eshte larguar anetari:            ("Mimoza Dede")         
eshte larguar anetari:            ("Shpresa Mbyeti")         
eshte larguar anetari:            ("Violeta Pelo")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Aktet e shnderrimit te shoqerise
Aplikim per garanci tjeter

11/05/2015 Numri i ceshtjes: CN-042090-05-15
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi  i shkresës Nr. 3460 Prot, datë 30.04.2015, lëshuar 
nga  Drejtoria Rajonale Tatimore Vlorë, ku është kërkuar:  Vendosja e Barrës së Sigurisë 
mbi titujt e pronësisë, me qëllim, mos lejimin e tjetërsimit  të titujve të pronësisë përfshirë 
edhe shitblerjen e aksioneve, deri në shlyerjen e detyrimeve tatimore, nga ana e 
tatimpaguesit debitor.  

Lista e Dokumenteve:

20/05/2015 Numri i ceshtjes: CN-045883-05-15
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i shkresës për vendosjen e barrës siguruese mbi 
titujt e pronësisë Nr.3460 Prot., datë 30.04.2015, lëshuar nga Drejtoria Rajonale Tatimore 
Vlorë, ku është kërkuar : Të mos lejohet  tjetërsimi i titujtve te pronësisë përfshire edhe 
moslejimin e shitblerjen e aksioneve, deri ne shlyerjen e detyrimeve tatimore nga ana e 
tatimpaguesve debitore.

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F6D7E27B-6748-45AD-927B-DC16AF975E33
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=29BD9E02-5499-46B4-8538-28C2174619E7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0DD6CDA1-C26B-4F69-8E29-D988D213FD97
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CC41F830-DAC9-4DE7-9FA1-EC859917F212
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=82F0A7F9-BF4D-4506-A121-ECC11032E037


5

Lista e Dokumenteve:

09/08/2016 Numri i ceshtjes: CN-871443-08-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim bilanci 2010

03/11/2017 Numri i ceshtjes: CN-545182-11-17 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Bilanc viti 2013

Lista e Dokumenteve:
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabël
Mandati i Pageses

03/11/2017 Numri i ceshtjes: CN-546148-11-17 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Bilanc viti 2014

Lista e Dokumenteve:
Mandati i Pageses
Bilanci Kontabël
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

03/11/2017 Numri i ceshtjes: CN-546234-11-17 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Bilanc viti 2015

Lista e Dokumenteve:
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabël
Mandati i Pageses

12/12/2017 Numri i ceshtjes: CN-570925-11-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit date 25.08.2014, ku eshte vendosur: Te 
miratoje Statutin e shoqerise te pershtatur sipas dispozitave te Ligjit 9901 " Per tregtaret 
dhe shoqerite Tregtare". Depozitimi i Vendimit Nr. 107, date 20.09.2013, ku eshte 
vendosur: Ndryshimi i anetareve te Keshillit Mbikqyres. Depozitimi i Vendimit Nr. 1, date 
15.10.2013, ku eshte vendosur: Ndryshimi i perfaqesuesit ligjore te shoqerise.
Objekti ishte            ("Prodhim dhe shitje te ujit te pijshem, mirembajtje e rrjetit te 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A79F97D3-B5F7-45DE-8DC5-782AB0CC12E1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3B4B7FB6-6997-4741-833C-D927935C20AC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=03BFE12D-32C2-450C-9333-E6E71973FCE4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=78D882D3-E073-4DF0-AB3D-138818F48A43
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D0900C7C-E4CD-4B26-BE90-3A6ECD4FD00B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=59B96A86-BAEE-40E3-8B18-4A819A767BDB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2A7123CD-76A6-4C20-B1C1-5FF13F161FFC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=51B2E6A9-EBCC-49E4-9CF0-BC62EB5C3E4E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C8668C81-EF92-4588-B024-D88A6A2D1CAC
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ujesjellesit")          u be            ("Sherbimi furnizimit me uje te pijshem i 
konsumatoreve she shitja e tij. Mirembajtjen e sistemit(eve) te furnizimit me uje te 
pijshem. Prodhimi dhe/ose blerja e ujit per plotesimin e kerkeses se konsumatoreve. 
Shoqeria mund te realizoje çdo llo operacioni financiar apo tregtar qe lidhet direct 
apo indirect me objektin e saj, Brenda limiteve te parashikuara nga legjislacioni ne 
fuqi. Shoqeria mund te kryeje çdo veprim me qellim marrjen e lejeve, autorizimeve, 
liçencave dhe miratimeve te nevojshme per realizimin e veprimtarive te saj, per te 
cilat kerkohen keto dokumente administrative.")         
Emri Tregtar ishte            ("UJESJELLESI SH.A. NOVOSELE")          u be            ("" 
Ujesjelles " SH.A NOVOSELE  ")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Serri Zykaj")                      Nga data "15/10/2013"                        
Ne daten "15/10/2016"           
eshte larguar administratori:            ("Isa Xhebraj")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
eshte shtuar anetari:            ("Arben Hyso")                      Nga data "20/09/2013"                        
Ne daten "20/09/2016"           
eshte shtuar anetari:            ("Renato Hodaj")                      Nga data "20/09/2013"                        
Ne daten "20/09/2016"           
eshte shtuar anetari:            ("Shqipe Memushaj")                      Nga data "20/09/2013"                        
Ne daten "20/09/2016"           
eshte larguar anetari:            ("Themi Mbyeti")         
eshte larguar anetari:            ("Eduart Meminaj")         
eshte larguar anetari:            ("Venigjar Myrtaj")         

Lista e Dokumenteve:
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

11/12/2017 Numri i ceshtjes: CN-588568-12-17 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Bilanci viti 2016

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati i Pageses
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabël

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F93AC394-8A4A-4DA4-8A0A-354C8DAE7C05
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=887835A7-157D-4DBC-BC03-41BFF339DA41
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=887835A7-157D-4DBC-BC03-41BFF339DA41
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B6E7D68B-EAD4-4C11-BF8B-E960E9B9410E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=210B5BD7-CD2C-4902-88B1-F429134BE2A4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7DD0435C-EF3F-46ED-9F0B-26EFF621BCAD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5BBC60C3-C56E-4D43-B788-8BC2BA5BD5E6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8FDEE3FD-226A-4FD4-89E5-9E4DBB732F05
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B1690E0F-A530-4046-A326-A9901A2D59DB
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20/12/2017 Numri i ceshtjes: CN-598020-12-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i Vendimit të Asamblesë së Përgjithshme Nr.6132/1 
Prot., dt. 21.07.2016, ku vendosi : Aksionet e shoqërisë Ujësjellësi sha Novoselë që 
zotërohen në masën 100% nga Komuna Novoselë , të kalojnë në masën 100% të Bashkisë 
Vlorë.  

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
eshte shtuar ortaku:            ("Bashkia Vlore")                      Numri i aksioneve 
"223.891,00             Perqindja ne kapital "100,00"                        Kontributi ne para 
"223.891.492,56
eshte larguar ortaku:            ("KOMUNA NOVOSEL")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

22/12/2017 Numri i ceshtjes: CN-601382-12-17 (Projekt bashkimi me perthithje)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit Nr. 45, date 09.08.2016, ku eshte 
vendosur: Te miratoje Projekt-Marreveshjen, date 01.08.2016 "Per riorganizimin 
nepermjet bashkimit (perthithjes) te "Ujesjelles Sh.A Novosele", me "Ujesjelles 
Kanalizime" Sh.A Orikum dhe "Ujesjelles Kanalizime" Sh. A Vlore. Depozitimi i Projekt-
Marreveshje date 01.08.2016. Depozitimi i Raportit te Administratoreve date 01.08.2016. 

Lista e Dokumenteve:
Raport i ekspertëve
Projektmarreveshja e bashkimit
Raport i hollësishëm që shpjegon marrëveshjen e bashkimit
Pasqyrat financiare për tre vitet e fundit, të shoqërisë përthithëse

23/01/2018 Numri i ceshtjes: CN-638390-01-18 (Miratimi i bashkimit me perthithje)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi I Vendimit Nr.3, date 22.01.2018, ku eshte 
vendosur: Miratimi i Projektmarreveshjes mbi bashkimin nepermjet perthithjes te 
shoqerise "Ujesjellesi Novosele" SH.A (shoqeri e perthithur) dhe shoqerise "Ujesjelles 
Kanalizime Oroku" SH.A ( shoqeri e perthithur) tek shoqerise "Ujesjelles Kanalizime 
Vlore" SH.A (shoqeria perthithese). Miratimin e raportit te administratorit, mbi bashkimin 
me perthithje te shoqerive. Miratimin e raportit te ekspertit kontabel. 

Lista e Dokumenteve:
Akti i ekspertit te pavarur te emeruar nga gjykata per vleresimine kontributit ne natyre
Akti i themelimit te shoqerise se re qe krijohet
Procesverbali i Asamblesë se Jashtëzakonshme për miratimin e bashkimit 
Marrëveshja e bashkimit, miratuar nga Asambleja e Jashtëzakonshme

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E6346FA3-D545-4A84-BE6B-9AFA2B9440FC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=67A13209-0991-4F14-AAF4-DE3F1F7AA233
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AD0F10A6-B201-41CD-842D-36AA2E1D1ABD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7BDEBF4B-EC93-41FE-9114-821FF2104437
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AACEF08F-8FEB-44F1-9037-CCF24BCE24E2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B9010B2C-8E62-4F88-8328-F02645E8B063
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=ECC97A58-F48E-443E-B574-14DDBA0480CB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F8182E61-FC7F-440B-9B04-7170A7CFAAFF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F5A921C0-5B0C-4305-9242-7502C58B77EF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EEC367DE-D09E-4970-BBEA-9C065F0BF4F1
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Datë           :06/09/2021
     __________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi
(i nëpunësit të sportelit)


